ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG AN HẢI TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  320 /BC-UBND An Hải Tây, ngày 08  tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra PCCC và CNCH tại cơ sở xưởng gỗ

 ông Trương Vân tại đường An Trung 4

Kính gửi: UBND quận Sơn Trà

Thực hiện Thông báo số 298/TB-UBND ngày 03/4/2022 của UBND

phường An Hải Tây về việc kiểm tra phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ

(viết tắt: PCCC và CNCH) đối với cơ sở xưởng gỗ Trương Vân tại số 04 An

Trung, phường An Hải Tây, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng.

Vào lúc 08h30 ngày 07 tháng 4 năm 2022, đoàn kiểm tra PCCC và CNCH

của UBND phường do đồng chí Nguyễn Đình Vương – Phó chủ tịch phường

làm trưởng đoàn phối hợp với Công an quận Sơn Trà (Tham gia cùng đoàn có

đ/c Nguyễn Văn Tùng – Phó trưởng công an quận và Đội PCCC công an quận)

tiến hành kiểm tra tại Cơ sở xưởng gỗ Trương Vân tại địa chỉ: Số 04 An Trung

4, phường An Hải Tây, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng.

Qua kiểm tra, UBND phường An Hải Tây báo cáo tình hình, kết quả cụ

thể như sau:

1. Đại diện cơ sở: Ông: Trương Vân;                 Chức vụ: chủ cơ sở

- Diện tích kho gỗ xây dựng trên diện tích đất 200m2, chiều cao: 4m, bên

trong chứa chủ yếu gỗ, thành phẩm từ gỗ phế liệu (balet) .

2. Kiểm tra hồ sơ

- Tại thời điểm kiểm tra chủ cơ sở chưa cung cấp giấy tờ có liên quan đến

hoạt động tại cơ sở.

3. Kiểm tra thực tế:

- Kiểm tra về giao thông và nguồn nước phục vụ chữa cháy: trụ nước

chữa cháy đảm bảo thuận tiện xe chữa cháy tiếp cận.

- Kiểm tra về lối thoát nạn: chưa có lối thoát nạn.

- Đèn chiếu sáng sự cố, đèn chỉ dẫn thoát nạn: chưa trang bị.

- Kiểm tra về việc trang bị biển báo, biển cấm, nội quy - tiêu lệnh PCCC:

cơ sở đã trang bị nội quy -  tiêu lệnh PCCC, biển báo, biển cấm.

- Bình chữa cháy xách tay: 06 bình chữa cháy, quả cầu chữa cháy tự động.

4. Qua kiểm tra Công an quận và UBND phường yêu cầu ông Trương

Vân – chủ xưởng gỗ tập trung thực hiện một số công việc như sau:

2

- Đăng ký lực lượng PCCC của cơ sở phải được huấn luyện và được cấp

giấy huấn luyện nghiệp vụ PCCC theo quy định tại Nghị định 136/2020/NĐ-CP

ngày 24/11/2020 chính phủ. (Thời gian thực hiện: làm ngay)

- Tiến hành trang bị hệ thống chữa cháy tự động theo quy định tại TCVN

3890:2009. (Thời gian thực hiện: làm ngay)

- Lập hồ sơ theo dõi công tác PCCC và xây dựng phương án chữa cháy cơ

sở theo Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 chính phủ. (Thời gian

thực hiện: làm ngay)

- Tiến hành dọn dẹp, sắp xếp hàng hóa gọn gàng đảm bảo PCCC&CNCH

và không để xảy ra cháy nổ. Cơ quan quản lý sẽ tiến hành phúc tra cơ sở thời

gian đến, nếu không thực hiện sẽ xử lý theo quy định pháp luật.

UBND phường giao cho công an phường tiến hành kiểm tra đột xuất

trong thời gian đến và xử lý nghiêm đối với chủ cơ sở nếu vi phạm các nội dung

trên của đoàn kiểm tra yêu cầu.

Song song với việc kiểm tra thực tế tại xưởng gỗ, trên cơ sở ông Võ Xuân

Tiến – chủ đất có đơn trình báo gửi UBND phường đề nghị UBND phường hỗ

trợ thu hồi mặt bằng của xưởng gỗ ông Trương Vân, vào lúc 09h00 ngày

08/4/2022, UBND phường tổ chức cuộc họp để giải quyết, xử lý xưởng gỗ của

ông Trương Vân theo đơn trình báo của ông Võ Xuân Tiến.

Thành phần tham dự gồm có: Đại diện chủ đất, ông Võ Xuân Tiến, trú tại

số 52 đường Mai Hắc Đế, ông Trương Vân – Chủ có sở gỗ, ông Lê Bình

Phương, Phó trưởng công an phường, ông Nguyễn Đình Vương, phó chủ tịch

UBND phường, ông Đỗ Trọng Hòa – công chức tư pháp phường. Qua buổi làm

việc, ông Võ Xuân Tiến - chủ đất đề nghị ông Trương Vân di chuyển toàn bộ gỗ

trong kho để trả lại mặt bằng trước ngày 17/4/2022 để gia đình xây dựng nhà ở.

UBND phường đã lập biên bản ghi nhận nội dung cuộc họp và ông Trương Vân

– chủ xưởng gỗ đã ký cam kết trả mặt bằng cho ông Võ Xuân Tiến theo thời

gian trên. Sau thời gian trên, nếu ông Trương Vân – chủ xưởng gỗ không thực

hiện việc di dời, trả lại mặt bằng cho gia đình ông Võ Xuân Tiến, UBND

phường sẽ phối hợp với chủ đất kiên quyết xử lý di dời theo quy định của pháp

luật.

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra PCCC và CNCH của UBND phường

đối với xưởng gỗ của ông Trương Vân. Kính báo cáo UBND quận biết./.

 Nơi nhận:                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT. ĐCXD.

                                                                                    Nguyễn Đình Vương

3

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-09T08:33:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đình Vương<vuongnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-09T08:40:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân phường An Hải Tây<phuonganhaitay@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!